

इंदिरा गांधी राष्ट्रीय मुक्त विश्वविद्यालय



INDIRA GANDHI NATIONAL OPEN UNIVERSITY

क्षेत्रीय केन्द्र 3/310, मैरिस रोड, अलीगढ़-202002(उ०प्र०)

फोन नं०-0571-2700120, ईमेल-rcaligarh@ignou.ac.in, वेबसाइट- www.rcaligarh.ignou.ac.in

सत्र जुलाई-2014 हेतु प्रवेश सूचना :

इंदिरा गांधी राष्ट्रीय मुक्त विश्वविद्यालय ने सत्र जुलाई-2014 हेतु विभिन्न शैक्षणिक कार्यक्रमों में प्रवेश प्रक्रिया प्रारंभ कर डी है।

स्नातकोत्तर कार्यक्रम सपाधि:

एम.ए. (वर्शन शास्त्र), एम.ए. (गांधी एवं शक्ति शिक्षा), एम.ए. (विस्तार एवं विकास शास्त्र), एम.ए. (लिंग एवं विकास शास्त्र), एम.ए. (समाज शास्त्र), एम.ए. (दूरस्थ शिक्षा), एम.ए. (अर्थशास्त्र), एम.ए. (शिक्षा शास्त्र), एम.ए. (अंग्रेजी), एम.ए. (हिंदी), एम.ए. (इतिहास), एम.ए. (राजनीति शास्त्र), एम.ए. (ननोविज्ञान), एम.ए. (लोकप्रशासन), एम.ए. (ग्रामीण विकास), एम.ए. (समाजशास्त्र), एम.ए. (दूरिज्ज मैनेजमेंट), एम.ए. (महिला एवं लैंगिक अध्ययन), प्राणियज्ञ में स्नातकोत्तर कम्प्यूटर एप्लीकेशन में स्नातकोत्तर एनएससी (पोषण विज्ञान एवं खाद्य सेवा प्रबंधन)

स्नातक कार्यक्रम सपाधि:

विज्ञान में स्नातक कला में स्नातक बीए(दूरिज्ज स्टडीज), प्राणियज्ञ में स्नातक कम्प्यूटर एप्लीकेशन में स्नातक पुस्तकालय एवं सूचना विज्ञान में स्नातक सामाजिक कार्य में स्नातक बीबीए(रिटेलिंग), सिपरदेरी कार्यक्रम में स्नातक।

दूरानु छार्टर्डड एकाउंटेंसी(सीए), कॉस्टर एकाउंटेंसी एवं कंपनी सेक्रेटरीशिप कार्यक्रम करने वाले छात्रों को प्राणियज्ञ में स्नातक एवं स्नातकोत्तर कार्यक्रम भी प्रदान करता है: बीकॉन (A&F), बीकॉन (F&CA), बीकॉन (C&A), एनकॉन (F&T), एनकॉन (MA&FS) एवं एनकॉन (BP&CG).

साथ ही एडवांस पीजी डिप्लोमा, डिप्लोमा एवं शर्टीफिकेट कार्यक्रम इत्यादि के लिए दूरानु की वेबसाइट एवं क्षेत्रीय केन्द्र अलीगढ़ पर संपर्क करें।

क्षेत्रीय केन्द्र अलीगढ़ एवं निम्नलिखित अध्ययन केन्द्रों से संपर्क कर प्रॉस्पेक्टस रु. 200/- का नमूदा भुगतान कर एवं डाक से नमूदे हेतु रु. 250/- का डिनामड ड्राफ्ट भेज कर प्राप्त कर सकते हैं। डिनामड ड्राफ्ट 'दूरानु' के नाम एवं 'अलीगढ़' में देय हो।

आवेदन की अंतिम तिथि: 20 जून 2014

मूल्य 300/- विलंब शुल्क सहित: 31 जुलाई, 2014

क्षेत्रीय केन्द्र अलीगढ़ के अन्तर्गत आने वाले अध्ययन केन्द्र:

अलीगढ़-अलीगढ़ मुस्लिम विश्वविद्यालय, श्री प्रार्थीय महाविद्यालय, आगरा-सेंद्र जॉन्स कॉलेज, राजा बलराम सिंह महाविद्यालय, मुरादाबाद-हिन्दू महाविद्यालय, मुस्लिम गल्स डिग्री कॉलेज, स्थानी श्रदानन्द गुरुसहाय वैदिक महाविद्यालय, संभल- सिरसी सादरत महाविद्यालय, बदरगं-एनएनएसएन डांस डिग्री कॉलेज, अमरौड़ा-इरानी गल्स डिग्री कॉलेज, रामपुर-राजकीय राजा डिग्री कॉलेज, शिकोडाबाद-ए० के० कॉलेज, मथुरा-बीएसए कॉलेज, फौज-ए-आम डिग्री कॉलेज, हाथरस-पीसी बंगला कॉलेज।

INDIRA GANDHI NATIONAL OPEN UNIVERSITY



Regional Centre, 3/310, Marris Road, Aligarh 202002, (U.P.)

Phone No. 0571-2700120, Email : rcaligarh@ignou.ac.in, Website : www.rcaligarh.ignou.ac.in

ADMISSION NOTIFICATION FOR JULY 2014 CYCLE

Indira Gandhi National Open University announces ADMISSIONS in its Distance Education Academic Programmes for the Academic Cycle commencing from July 2014.

MASTERS DEGREE :

MA (Philosophy), MA (Gandhi and Peace Studies), MA (Extension & Development Studies), MA (Gender & Development Studies), Master of Social Work, MA (Distance Education), MA (Economics), MA (Education), MA (English), MA (Hindi), MA (History), MA (Political Science), MA (Psychology), MA (Public Admin), MA (Rural Development), MA (Sociology), MA (Tourism Management), MA (Women's & Gender Studies), Master of Commerce, Master of Computer Application, M.Sc. (Dietetics and Food Services Management).

BACHELORS DEGREE :

Bachelor of Science, Bachelor of Arts, BA (Tourism Studies), Bachelor of Commerce, Bachelor of Computer Application, Bachelor of Library & Information Science, Bachelor of Social Work, BBA in Retailing, Bachelor Preparatory Programme.

IGNOU also offers B.Com and M.Com programmes for the Learners pursuing Chartered Accountancy, Cost Accountancy and Company Secretaryship Programmes; B.Com(A&F), B.Com(F&CA) and B.Com(CA&A), M.Com(F&T), M.Com(MA&FS) and M.Com(BP&CG).

And many Advanced, PG Diploma, Diploma and Certificate programmes. For details, visit IGNOU Website or Regional Centre, Aligarh.

Buy Prospectus from Regional Centre, Aligarh and its Learner Support Centres whose addresses are given below. The prospectus can be obtained in person: Rs. 200/-, By post: Rs. 250/-

Last Date for Application : 20th June, 2014

With late fee of Rs. 300/- 31st July, 2014.

List of Study Centres under the jurisdiction of Regional Centre, Aligarh:

Aligarh : Aligarh Muslim University, Shri Varshney PG College, IIMT Agra : St. John's College & Raja Balwant Singh College Moradabad : Hindu College, Muslima Girls Degree College & Swami Shradhanand Guru Sahay Vaidic Vidhyalya, Mausampur, Sambhal : Sirsi Sadat Degree College, Sirsi Budaun : N.M.S.N. Dass PG College, Amroha : Hashmi Girls Degree College, Rampur: Govt. Raza PG College, Shikohabad : A.K. College,